



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022** referente à Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de material de expediente e armarinho, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal Assistência Social, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	UN	AGENDA 2022 revestimento capa couro sintético, quantidade folhas mínimo 384 fl, gramatura 63 g/m2, comprimento 200 mm, largura 132 mm, tipo papel miolo off set, características adicionais com índice telefônico/ gramatura capa 1.200 g/m2	são domingos	propria	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 30,24	R\$ 6.048,00	50,73%	R\$ 15,34
2	140,00	UN	ALMOFADA COM BASE PLASTICA PARA CARIMBO Nº 3	carbrink	propria	R\$ 2,60	R\$ 364,00	R\$ 4,41	R\$ 617,40	41,04%	R\$ 1,81
	140,00	CX	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO. CAIXA COM 50 UNIDADE	singer	propria	R\$ 1,90	R\$ 266,00	R\$ 3,63	R\$ 508,20	47,66%	R\$ 1,73
4	220,00	CX	APONTADOR PARA LAPIS GRAFITE COM DEPOSITO EMBALAGEM EM CAIXA COM 25 UNIDADES DE CORES SORTIDAS	leo leo	propria	R\$ 5,20	R\$ 1.144,00	R\$ 12,50	R\$ 2.750,00	58,40%	R\$ 7,30
7	200,00	UN	BATERIA CONJUGADA 9V	rayovac	propria	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	57,69%	R\$ 7,50
8	180,00	UN	BATERIA CONJUGADA 3V	rayovac	propria	R\$ 4,50	R\$ 810,00	R\$ 7,61	R\$ 1.369,80	40,87%	R\$ 3,11
11	340,00	PT	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVIVEIS, 100 FOLHAS CADA PACOTE. MEDIDAS 76X102MM, PACOTES COM 4 BLOCOS	oif paper	propria	R\$ 1,40	R\$ 476,00	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00	63,16%	R\$ 2,40
14	150,00	UN	BOLA EM ISOPOR 250 MM	isotermica	propria	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 12,18	R\$ 1.827,00	46,63%	R\$ 5,68
15	180,00	UN	BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50 UNIDADES	red bor	propria	R\$ 6,70	R\$ 1.206,00	R\$ 9,92	R\$ 1.785,80	32,46%	R\$ 3,22
17	380,00	PT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA;TRANSPARENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES	aloplast	propria	R\$ 8,20	R\$ 3.116,00	R\$ 11,94	R\$ 4.537,20	31,32%	R\$ 3,74
	330,00	CX	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES	red bor	propria	R\$ 5,20	R\$ 1.716,00	R\$ 9,40	R\$ 3.102,00	44,68%	R\$ 4,20
56	1.600,00	UN	EVA COM GLITER; MATERIAL EMBORALHADO NAS CORES VERMELHO;VERDE, PRETO;AMARELO;AZUL;MARRON;;ESTAMPADO	ibel	propria	R\$ 1,69	R\$ 2.704,00	R\$ 4,27	R\$ 6.832,00	60,42%	R\$ 2,58
103	800,00	UN	PASTA ARQUIVO TIPO COM ABAS E ELASTICO LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM.	placony	propria	R\$ 3,49	R\$ 2.792,00	R\$ 10,48	R\$ 8.384,00	66,70%	R\$ 6,99
116	720,00	CX	PAPEL CARBONO MATERIAL PELICULA POLIESTER APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL TIPO MONOFACE COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS.	off paper	propria	R\$ 25,59	R\$ 18.424,80	R\$ 34,17	R\$ 24.602,40	25,11%	R\$ 8,58
135	30,00	UN	ROTEADOR COM PADRÕES IEEE 802.11B/IEEE 802.11G/IEEE 802.11N, TAXA DE TRANSFERENCIA WIRWLESS 300MBPS (COM FALLBACK AUTOMATICO) PORTAS LAN/ETHERNETLAN: 4 PORTAS/INTERNET, VOLTAGEM BIVOLT. CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 ROTEADOR, 1 SOFTWARE DE INSTALAÇÃO, 1 CABO DE REDE, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES	multisaser	propria	R\$ 159,90	R\$ 4.797,00	R\$ 187,33	R\$ 5.619,90	14,64%	R\$ 27,43
136	40,00	UN	RELOGIO DE PAREDE	oriental	propria	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00	R\$ 34,67	R\$ 1.386,80	16,64%	R\$ 5,77
138	110,00	UN	TINTA PARA PINCEL MARCADOR ( COR A DEFINIR NO PEDIDO)	carbrink	propria	R\$ 2,88	R\$ 316,80	R\$ 3,32	R\$ 365,20	13,25%	R\$ 0,44
140	70,00	UN	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL CAPACIDADE FRASCO 40 ML	carbrink	propria	R\$ 2,15	R\$ 150,50	R\$ 3,14	R\$ 219,80	31,53%	R\$ 0,99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Econ. R\$
141	1.530,00	UN	TNT GRAMATURA 60 G/M2 COR A DEFINIR NA HORA DO PEDIDO, LARGURA 1,40M	sow word	propria	R\$ 1,40	R\$ 2.142,00	R\$ 2,33	R\$ 3.564,90	39,91%	R\$ 0,93
142	70,00	UN	TESOURA, MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO PLASTICO, COMPRIMENTO 21 CM	grampline	propria	R\$ 5,05	R\$ 353,50	R\$ 14,21	R\$ 994,70	64,46%	R\$ 9,16
143	70,00	UN	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO PLASTICO, COMPRIMENTO 12 CM	grampline	propria	R\$ 3,70	R\$ 259,00	R\$ 12,27	R\$ 858,90	69,85%	R\$ 8,57
145	180,00	UN	TESOURA COM PONTA	grampline	propria	R\$ 1,90	R\$ 342,00	R\$ 3,48	R\$ 626,40	45,40%	R\$ 1,58
146	140,00	UN	TESOURA DE PICOTAR	grampline	propria	R\$ 4,10	R\$ 574,00	R\$ 4,68	R\$ 655,20	12,39%	R\$ 0,58
147	80,00	UN	TECLADO MICROCOMPUTADOR CARACTERISTICAS MINIMAS PADRAO ABNT2. 107 TECLAS E COM O MINIMO DE 12 TECLAS EXTRAS (MULTIMIDIA, SISTEMA E INTENERT.	multisaser	propria	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00	R\$ 28,79	R\$ 2.303,20	21,85%	R\$ 6,29
148	100,00	UN	APITO PARA JOGO DE FUTEBOL	scalibu	propria	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00	12,31%	R\$ 0,56
149	300,00	UN	BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA IDOSO	carlu	propria	R\$ 16,47	R\$ 4.941,00	R\$ 18,45	R\$ 5.535,00	10,73%	R\$ 1,98
150	300,00	UN	BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA ADOLESCENTES	carlu	propria	R\$ 17,88	R\$ 5.364,00	R\$ 20,02	R\$ 6.006,00	10,69%	R\$ 2,14
151	300,00	UN	BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA CRIANÇA	carlu	propria	R\$ 30,37	R\$ 9.111,00	R\$ 33,93	R\$ 10.179,00	10,49%	R\$ 3,56
152	100,00	UN	BARRALHO	copage	propria	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 13,58	R\$ 1.358,00	41,83%	R\$ 5,68
153	700,00	UN	BONECA DE PLASTICO PARA CRIANÇA	pais e filho	propria	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00	R\$ 18,87	R\$ 13.209,00	52,84%	R\$ 9,97
154	700,00	UN	BOLA DE FUTEBOL	scalibu	propria	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00	R\$ 13,58	R\$ 9.513,00	34,51%	R\$ 4,69
155	400,00	UN	CARTELA PARA BINGO	sidgraph	propria	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00	R\$ 32,88	R\$ 13.152,00	11,80%	R\$ 3,88
157	600,00	UN	CONFETES	artesanal	propria	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	17,84%	R\$ 0,89
158	800,00	UN	CHAPEU PARA CARNAVAL	artesanal	propria	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00	49,96%	R\$ 5,99
159	200,00	UN	DOMINO	sidgraph	propria	R\$ 9,28	R\$ 1.856,00	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00	11,11%	R\$ 1,16
160	700,00	UN	ELASTICO FITA DE 2MM NAS CORES BRANCA ROSA, AZUL, VERMELHO	são josé	propria	R\$ 2,04	R\$ 1.428,00	R\$ 2,38	R\$ 1.666,00	14,29%	R\$ 0,34
161	300,00	UN	ESPUMA PARA CARNAVAL	kolingin	propria	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 18,89	R\$ 5.667,00	42,30%	R\$ 7,99
162	200,00	UN	ESTRASS PARA DECORAÇÃO PACOTE COM 500 GRAMAS	lantercor	propria	R\$ 14,54	R\$ 2.908,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	10,80%	R\$ 1,76
163	300,00	UN	FITA DECORATIVA	narkar	propria	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 5,18	R\$ 1.554,00	15,06%	R\$ 0,78
164	40,00	UN	FANTASIA DE PALHAÇO ADULTO	artesanal	propria	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00	R\$ 249,30	R\$ 9.972,00	63,94%	R\$ 159,40
165	40,00	UN	FANTASIA DE FADA ADULTO	artesanal	propria	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00	R\$ 197,59	R\$ 7.903,60	54,50%	R\$ 107,69
166	40,00	UN	FANTASIA DE PAPEL NOEL ADULTO	artesanal	propria	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00	R\$ 262,95	R\$ 10.518,00	65,81%	R\$ 173,05
167	100,00	UN	FANTOCHES PARA CONTAR HISTORIAS	carlu	propria	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	R\$ 71,33	R\$ 7.133,00	10,28%	R\$ 7,33
168	60,00	UN	FIÓ DE LÃ, AZUL VERMELHO, PRETO, BRANCA, VERDE LARANJA ROSA, MARROM	são josé	propria	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 8,22	R\$ 493,20	14,84%	R\$ 1,22
170	120,00	UN	FITA ADESISA DUPLA FACE, PACOTE COM 10 METROS CADA	embalando	propria	R\$ 4,70	R\$ 564,00	R\$ 6,18	R\$ 741,60	23,95%	R\$ 1,48

001856

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>36,43%</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		<b>74.996,40</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>130.843,60</b>	<b>205.840,00</b>		

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Econ. R\$
5	160,00	UN	APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 15 CM LARGURA 4,50 CM. ALTURA 25 CM.	BRW	APAGADOR QUAD.	R\$ 4,80	R\$ 768,00	R\$ 6,88	R\$ 1.100,80	30,23%	R\$ 2,08
9	420,00	PT	BALÃO FESTA DE BORRACHA , CORES SURTIDAS TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROGUE	BALAO CORES 7 PCT 50UND	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00	R\$ 9,41	R\$ 3.952,20	25,61%	R\$ 2,41
10	300,00	PT	BLOCO RECADADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL. CORES VARIADAS KARGURA DE 38 MM, CUMPRIMENTO 50MM, AUTO ADESIVOS PACOTE COM 100 UNID	MASTERPRINT	BLOCO RECADADO	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00	9,42%	R\$ 0,52
16	280,00	UN	BORRIFADORES	PLASUTIL	BORRIFADORES COM 500ML	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00	R\$ 8,30	R\$ 2.324,00	42,17%	R\$ 3,50
36	280,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO MATERIAL BASE DAGUA SECAGEM RÁPIDA. APRESENTAÇÃO FRASCO APLICAÇÃO PAPEL COMUM VOLUME DE 18ML	GLINORTE	CORRETIVO 18ML	R\$ 1,81	R\$ 506,80	R\$ 3,89	R\$ 1.089,20	53,47%	R\$ 2,08
45	270,00	UN	DUREX GRANDE INCOLOR	EUROCEL	DUREX GRANDE	R\$ 4,50	R\$ 1.215,00	R\$ 7,03	R\$ 1.898,10	35,99%	R\$ 2,53
88	46,00	UN	LOUSA PARA QUADRO BRANCO PARA PILOTO.	MADEMASTER	LOUSA PARA QUADRO BRANCO PARA PILOTO.	R\$ 304,00	R\$ 13.984,00	R\$ 555,43	R\$ 25.549,78	45,27%	R\$ 251,43
98	30,00	UN	FIO DE NYLON 25 METROS. PEÇA COM 25 METROS	CIRCULO	FIO DE NYLON 25M	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 60,68	R\$ 1.820,40	37,38%	R\$ 22,68
1	590,00	UN	PAPEL MADEIRA PARA EMBRULHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 660 X 960 MM. COR PARDA.	VMP	PAPEL MADEIRA	R\$ 1,50	R\$ 885,00	R\$ 2,87	R\$ 1.693,30	47,74%	R\$ 1,37
131	120,00	UN	PINCEIS HIDRACOR FINOS	LEONORA	PINCEIS HIDRACOR FINOS	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 3,82	R\$ 458,40	21,47%	R\$ 0,82
134	130,00	UN	REGUA COMUM , MATERIAL PLASTICO CRISTAL COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTIMETRO E POLEGADA , COR TRANSPARENTE	ACRIMET	REGUA 30CM	R\$ 1,60	R\$ 208,00	R\$ 2,90	R\$ 377,00	44,83%	R\$ 1,30
144	180,00	UN	TESOURA SEM PONTA	LEONORA	TESOURA SEM PONTA	R\$ 2,20	R\$ 396,00	R\$ 6,88	R\$ 1.238,40	68,02%	R\$ 4,68
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>41,50%</b>		<b>R\$ 17.910,78</b>
						<b>R\$ 25.246,80</b>		<b>R\$ 43.157,58</b>			

001857

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	150,00	UN	BOLA EM ISOPOR 75 MM	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 0,50	R\$ 75,00	R\$ 1,09	R\$ 163,50	54,13%	R\$ 0,59
13	150,00	UN	BOLA EM ISOPOR 80MM	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1,58	R\$ 237,00	36,71%	R\$ 0,58
18	420,00	UN	CADERNO DE DESENHO	CREDEAL	ÚNICO	R\$ 2,15	R\$ 903,00	R\$ 7,19	R\$ 3.019,80	70,10%	R\$ 5,04
20	570,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	IARA	ÚNICO	R\$ 0,70	R\$ 399,00	R\$ 2,12	R\$ 1.208,40	66,98%	R\$ 1,42
21	370,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	IARA	ÚNICO	R\$ 1,30	R\$ 481,00	R\$ 2,46	R\$ 910,20	47,15%	R\$ 1,16
22	430,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 4/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	IARA	ÚNICO	R\$ 1,30	R\$ 559,00	R\$ 2,22	R\$ 954,60	41,44%	R\$ 0,92
23	430,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 6/0 CAIXA COM 100 UNIDADES	IARA	ÚNICO	R\$ 1,30	R\$ 559,00	R\$ 2,26	R\$ 971,80	42,48%	R\$ 0,96
24	1.200,00	CX	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDA NA COR AMARELA, MONTAVEL EM POLIPROPILENO COM ESPESSURA DE 2,2 A 2,5MM, MEDIMDO NO MINIMO 350X130X250 MM.,	ALAPLAST	ÚNICO	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00	R\$ 4,51	R\$ 5.412,00	26,83%	R\$ 1,21



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
25	800,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMPA VENTILADA . CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO PONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	ÚNICO	R\$ 18,60	R\$ 14.880,00	R\$ 22,35	RS 17.880,00	16,78%	R\$ 3,75
											001858
26	500,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA , ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMPA VENTILADA . CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO PONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	ÚNICO	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00	R\$ 22,52	RS 11.260,00	18,29%	R\$ 4,12
27	400,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMPA VENTILADA . CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO PONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	ÚNICO	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	R\$ 24,33	RS 9.732,00	22,32%	R\$ 5,43
28	350,00	CX	CANETA PILOTO PRETA; VERDE; AZUL; BEM COM 10 UNIDADES	JOCAR	ÚNICO	R\$ 3,67	R\$ 1.284,50	R\$ 4,09	RS 1.431,50	10,27%	R\$ 0,42
29	600,00	UN	COLA EM BASTÃO PARA PAPEL CARTOLINA E SIMILARES MATERIAL ATÓXICO TUBO DE 20 GRAMAS	MASTER	ÚNICO	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 2,02	RS 1.212,00	45,54%	R\$ 0,92
30	450,00	UN	COLA ISOPOR/EVA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA COR INCOLOR SOLUVEL EM ALCOOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS . NÃO TOXICA TIPO LIQUIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO 90 GRAMAS COM BICO INJETOR, CERTIFICADO DO INMETRO	NEW MAGIC	ÚNICO	R\$ 1,90	R\$ 855,00	R\$ 3,29	RS 1.480,50	42,25%	R\$ 1,39
31	350,00	UN	COLA GLITER PRATA; DOURADA; VERDE; AZUL; AMARELA	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 210,00	R\$ 1,92	RS 672,00	68,75%	R\$ 1,32
32	280,00	RL	CORDA DE NYLON COM 20 METROS	FIRMEZA	ÚNICO	R\$ 2,69	R\$ 753,20	R\$ 2,99	RS 837,20	10,03%	R\$ 0,30
33	350,00	UN	CALCULADORA ELETRONICA, CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS FONTE DUAL (ISOPOR/BATERIA) COM MEMORIA, FUNÇÕES DE CALCULO DE PORCENTAGEM COM INVERSÃO DE SINAIS CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO VISOR LCD; TAMANHO 117 X 143 X 26 MM (VARIACÃO ACEITAVEL 5%).	SHENG	ÚNICO	R\$ 13,90	R\$ 4.865,00	R\$ 42,42	RS 14.847,00	67,23%	R\$ 28,52
35	180,00	CX	COLA BRANCA ESCOLAR INSTANTANEA PARA COLAR PAPEL MADEIRA, COURO E TECIDO EMBALAGEM DE 90 GR. CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAXI COLA	ÚNICO	R\$ 22,50	R\$ 4.050,00	R\$ 26,83	RS 4.829,40	16,14%	R\$ 4,33
37	400,00	UN	COLA COMPOSIÇÃO SILICONE APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE COM 11 MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO	IBEL	ÚNICO	R\$ 0,40	R\$ 160,00	R\$ 0,93	RS 372,00	56,99%	R\$ 0,53
38	900,00	UN	COLA ALTO RELEVO LARANJA; PRETA; BRANCA; VERMELHA; AZUL; VERDE; MARROM; ROSA	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 2,88	R\$ 2.592,00	R\$ 3,21	RS 2.889,00	10,28%	R\$ 0,33
39	900,00	UN	CADERNO TIPO ESCOLAR -ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS ESPIRAL PRETO MIOLU PAUTADO	CREDEAL	ÚNICO	R\$ 3,17	R\$ 2.853,00	R\$ 3,53	RS 3.177,00	10,20%	R\$ 0,36
40	700,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, FLUORESCENTE CORES VARIADAS CARACTERISTICA ADICIONAIS TRAÇO 4 MM	JOCAR	ÚNICO	R\$ 0,70	R\$ 490,00	R\$ 1,98	RS 1.386,00	64,65%	R\$ 1,28
41	900,00	UN	CARTOLINA SIMPLES MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500MM NAS CORES: BRANCA; AMARELA; VERDE; ROSA.	VMP	ÚNICO	R\$ 0,30	R\$ 270,00	R\$ 0,63	RS 567,00	52,38%	R\$ 0,33
42	900,00	UN	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHO; AMARELO; VERDE; ROSA; ; AZUL; BRANCA; PRETO; LARANJA.	VMP	ÚNICO	R\$ 0,50	R\$ 450,00	R\$ 0,81	RS 729,00	38,27%	R\$ 0,31
43	300,00	UN	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO	TRAMONTINA	ÚNICO	R\$ 34,90	R\$ 10.470,00	R\$ 39,35	RS 11.805,00	11,31%	R\$ 4,45
44	90,00	UN	CORTINA PARA EVENTOS EM TECIDO medindo 2,5 x 2,5 na cor branca	FABRITEX	ÚNICO	R\$ 89,90	R\$ 8.091,00	R\$ 104,33	RS 9.389,70	13,83%	R\$ 14,43
46	170,00	UN	DUREX AZUL; AMARELO; VERMELHO; LARANJA; VERDE	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,34	R\$ 567,80	R\$ 3,72	RS 632,40	10,22%	R\$ 0,38
47	220,00	UN	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL INOXIDAVEL TIPO ESPATULA TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM.	CAVIA	ÚNICO	R\$ 1,05	R\$ 231,00	R\$ 1,39	RS 305,80	24,46%	R\$ 0,34
48	220,00	UN	ESTILETE TIPO LARGO, ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUAVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,00	R\$ 220,00	R\$ 3,20	RS 704,00	68,75%	R\$ 2,20
49	220,00	UN	ETIQUEDA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 50,80 MM, COMPRIMENTO 101,60 MM, COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 25 FOLHAS	MAXPRINT	ÚNICO	R\$ 8,60	R\$ 1.892,00	R\$ 12,93	RS 2.844,60	33,49%	R\$ 4,33
50	170,00	UN	ELÁSTICO FINO AMARELO Nº 13 LIGA ELÁSTICA CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE . EMBALADO EM PACOTES COM 50 GR. CONTENDO NO MÍNIMO 100 UNIDADES POR PACOTE	REDBOR	ÚNICO	R\$ 10,98	R\$ 1.866,60	R\$ 12,23	RS 2.079,10	10,22%	R\$ 1,25
51	2.400,00	UN	ENVELOPE 229 X 324 MM (A4)	SCRITY	ÚNICO	R\$ 0,35	R\$ 840,00	R\$ 0,52	RS 1.248,00	32,69%	R\$ 0,17
52	2.400,00	UN	ENVELOPE 310 X 410MM	SCRITY	ÚNICO	R\$ 1,91	R\$ 4.584,00	R\$ 2,13	RS 5.112,00	10,33%	R\$ 0,22



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
53	2.400,00	UN	ENVELOPE PARA CONVITE	SCRITY	ÚNICO	R\$ 0,55	R\$ 1.320,00	R\$ 0,81	R\$ 1.944,00	52,40%	R\$ 0,26
54	800,00	PT	ESPIRAL, pacote com 1400 unid	LASSAME	ÚNICO	R\$ 11,34	R\$ 9.072,00	R\$ 12,63	R\$ 10.104,00	10,21%	R\$ 1,29
55	1.600,00	UN	EVA MATERIAL EMBORALHADO NAS CORES ,VERMELHO,VERDE, PRETO,AMARELO,AZUL,MARRON,;ESTAMPADO	IBEL	ÚNICO	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00	R\$ 2,21	R\$ 3.536,00	45,70%	R\$ 1,01
57	160,00	UN	ESFERA DE ISOPOR GRANDE	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 3,50	R\$ 560,00	R\$ 6,06	R\$ 969,60	42,24%	R\$ 2,56
58	200,00	UN	ESFERA DE ISOPOR MEDIA	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 4,46	R\$ 892,00	46,19%	R\$ 2,06
59	200,00	UN	ESFERA DE ISOPOR PERQUENA	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 1,40	R\$ 280,00	28,57%	R\$ 0,40
60	520,00	UN	FRASCO DE PLASTICO PARA DISTRIBUI ALCOOL GEL, COM 50 ML	BRASPLAST	ÚNICO	R\$ 1,61	R\$ 837,20	R\$ 1,79	R\$ 930,80	10,06%	R\$ 0,18
61	750,00	UN	FILTRO BRANCO,VERDE,LARANJA,AMARELO,AZUL CLARO,AZUL ESCURO, ROSA,VERMELHO,COR DE PELE	SANTA FE	ÚNICO	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00	23,85%	R\$ 3,10
62	140,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,30	R\$ 462,00	R\$ 3,52	R\$ 492,80	6,25%	R\$ 0,22
63	190,00	UN	FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M, LARGURA DE 0,50M ESPESSURA 15MM	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 1,50	R\$ 285,00	R\$ 1,97	R\$ 374,30	23,86%	R\$ 0,47
64	190,00	UN	FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M. ESPESSURA 20MM	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 2,76	R\$ 524,40	R\$ 3,07	R\$ 583,30	10,10%	R\$ 0,31
65	170,00	UN	FILTRO CONICO-FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS COMPACTO FACIL DE INSTALAR, FUSIVEL DE PROTEÇÃO DESIGN MODERNO E ARROJADO, INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO FORNECIDOS COM GABINETE EM PLASTICO ABS, PLUGUE E TOMADAS NOVA, NORMA-NBR14136	MEGATRON	ÚNICO	R\$ 25,72	R\$ 4.372,40	R\$ 28,64	R\$ 4.868,80	10,20%	R\$ 2,92
66	210,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR-FONTE PADRÃO ATX, DIMENSÕES PADRÃO ATX, PADRÃO ATX12V PARA MICROS PENTIUM 4 E COMPATIVELIS	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,70	R\$ 777,00	R\$ 4,41	R\$ 926,10	16,10%	R\$ 0,71
67	210,00	UN	FITAS DE CETIM PARA LAÇOS COM 5CM, NASA CORES, BRANCA,VERMELHA,ROSA,AZUL,MARRON,VERDE ESCURO, VERDE CLARO PEÇAS COM 10 METROS CADA	PROGRESSO	ÚNICO	R\$ 7,21	R\$ 1.514,10	R\$ 6,03	R\$ 1.686,30	10,21%	R\$ 0,82
68	310,00	UN	FITA CREPE, ROLO COM 50 METROS	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,90	R\$ 1.209,00	R\$ 4,91	R\$ 1.522,10	20,57%	R\$ 1,01
69	240,00	UN	GLITER DOURADO,PRATA,AZUL,VERMELHO,VERDE. PACOTE CCOM 500 GRAMAS CADA	LANTECOR	ÚNICO	R\$ 19,60	R\$ 4.704,00	R\$ 21,83	R\$ 5.239,20	10,22%	R\$ 2,23
70	160,00	UN	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	IARA	ÚNICO	R\$ 2,80	R\$ 448,00	R\$ 6,22	R\$ 995,20	54,98%	R\$ 3,42
71	60,00	UN	GRAMPEADOR ATE 240 FOLHAS	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00	R\$ 85,46	R\$ 5.127,60	18,21%	R\$ 15,56
72	80,00	UN	GRAMPEADOR MATERIAL METAL TIPO ALICATE CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRANDE 26/6, APOIO EMBORRACHADO.	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	R\$ 27,77	R\$ 2.221,60	26,18%	R\$ 7,27
73	40,00	UN	GRAMPEADOR PARA MADEIRA GRANDE	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 62,60	R\$ 2.504,00	R\$ 102,56	R\$ 4.102,40	38,96%	R\$ 39,96
74	170,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA , caixa com 50 unid	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 6,10	R\$ 1.037,00	R\$ 20,14	R\$ 3.423,80	69,71%	R\$ 14,04
75	110,00	CX	GIZ BRANCO E COLORIDO COM 12 UNIDADES NA CAIXA	DELTA	ÚNICO	R\$ 3,80	R\$ 418,00	R\$ 4,61	R\$ 496,10	15,74%	R\$ 0,71
76	9,00	UN	GUILHOTINA COM 30 CM , PARA NO MINIMO 12 FOLHAS POR VEZ	MOTIVATE	ÚNICO	R\$ 167,90	R\$ 1.511,10	R\$ 264,64	R\$ 2.381,76	36,56%	R\$ 96,74
77	1.100,00	PC	GORRO NATALINO TAMANHO GRANDE E MEDIO	RIO MASTER	ÚNICO	R\$ 10,40	R\$ 11.440,00	R\$ 24,00	R\$ 26.400,00	56,67%	R\$ 13,60
78	90,00	UN	HD EXTERNO 1 TERABYTE USB 3.0 BLACK STEA1000400 EXPANSION SEAGATE	SEAGATE	ÚNICO	R\$ 298,90	R\$ 26.901,00	R\$ 362,65	R\$ 32.638,50	17,58%	R\$ 63,75
79	850,00	UN	LIVRO DE ATA , MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 220 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS.	SÃO DOMINGOS	ÚNICO	R\$ 9,50	R\$ 6.075,00	R\$ 23,18	R\$ 19.703,00	59,02%	R\$ 13,68
80	830,00	UN	LIVRÔ PROTOCOLO, QUANTIDADE FÓLHAS 100 COMPRIMENTO 215 LARGURA 167, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO MATERIAL CAPA PAPELÃO GRAMATURA FOLHAS 120, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET.	SÃO DOMINGOS	ÚNICO	R\$ 7,70	R\$ 6.391,00	R\$ 12,25	R\$ 10.167,50	37,14%	R\$ 4,55
81	320,00	CX	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE MATERIAL MADEIRA CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	ÚNICO	R\$ 2,60	R\$ 832,00	R\$ 7,77	R\$ 2.486,40	66,54%	R\$ 5,17

001359

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
82	400,00	CX	LAPIS DE COR, TAMANHO GRANDE MATERIAL CERA TIPO ESTACA CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	ÚNICO	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	86,99%	R\$ 1,50
83	400,00	CX	LAPIS DE COR AQUARELAVEL, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	UNICO	R\$ 25,23	R\$ 10.092,00	R\$ 28,10	R\$ 11.240,00	10,21%	R\$ 2,87
84	400,00	CX	LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTAVEL DUREZA CARGA 8 FORMATO CORPO SEXTAVADO MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº 2 CAIXA COM 72 UNIDADES.	LEONORA	ÚNICO	R\$ 13,40	R\$ 5.360,00	R\$ 36,15	R\$ 14.460,00	62,93%	R\$ 22,75
85	400,00	UN	LIVRO DE PONTO	SÃO DOMINGOS	ÚNICO	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00	R\$ 16,44	R\$ 6.576,00	47,69%	R\$ 7,84
86	200,00	UN	LAPIS PILOTO VARIAS CORES	JOCAR	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 2,64	R\$ 528,00	65,91%	R\$ 1,74
87	350,00	UN	LAPISEIRA	JOCAR	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 315,00	R\$ 1,99	R\$ 696,50	54,77%	R\$ 1,09
89	170,00	UN	MOLHA DEDO 12 G , CREME ATOXICO NÃO GORDUROSO COMPOSIÇÃO ACIDO GRAXO GLICIS E CORANTES ORGÂNICOS.	WALEU	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 153,00	R\$ 1,50	R\$ 255,00	40,00%	R\$ 0,60
90	150,00	UN	MOUSE TIPO SERIAL, MODELO PADRÃO MICROSOFT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOTÃO CENTRAL CO SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 3 UM MATERIAL ESFERA BORRACHA , COMPRIMENTO CABO (MÍNIMO) 1,5M	MULTILASER	ÚNICO	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	R\$ 22,73	R\$ 3.409,50	56,45%	R\$ 12,83
91	180,00	UN	MARCADOR PERMANENTE	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,10	R\$ 198,00	R\$ 3,37	R\$ 606,60	67,36%	R\$ 2,27
92	220,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO POSSUI RESISTENTE PONTA CÔNICA REFORÇADA POSSUI TECNOLOGIA CAP OFF.	JOCAR	ÚNICO	R\$ 2,83	R\$ 622,60	R\$ 3,15	R\$ 693,00	10,16%	R\$ 0,32
93	360,00	CX	MASSA MODELAR COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR VARIADA caixa com 12 cores	LEONORA	ÚNICO	R\$ 2,40	R\$ 864,00	R\$ 7,09	R\$ 2.552,40	66,15%	R\$ 4,69
94	170,00	UN	MIDIA CD VIRGEM	ELGIN	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 102,00	R\$ 1,39	R\$ 236,30	56,83%	R\$ 0,79
95	170,00	UN	MIDIA DE DVD VIRGEM	ELGIN	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 102,00	R\$ 0,97	R\$ 164,90	38,14%	R\$ 0,37
96	60,00	UN	MICROFONE SEM FIO	ONYX	ÚNICO	R\$ 41,51	R\$ 2.490,60	R\$ 46,22	R\$ 2.773,20	10,19%	R\$ 4,71
97	3,00	UN	MAQUINA PARA ENCADERNAÇÃO	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 247,90	R\$ 743,70	R\$ 607,37	R\$ 1.822,11	59,18%	R\$ 359,47
100	1.400,00	PT	PAPEL A4 AMARELO ROSA;VERDE;AZUL pacote com 100 folhas cada	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 3,35	R\$ 4.690,00	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00	66,50%	R\$ 6,65
101	1.000,00	UN	PASTA ARQUIVO TIPO REGISTRADORA AZ LARGURA 290 MM ALTURA 345 MM LOMBADA 75 MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, ESTREITA	MARCARI	ÚNICO	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00	R\$ 10,38	R\$ 10.380,00	26,78%	R\$ 2,78
102	1.000,00	UN	PASTA ARQUIVO TIPO REGISTRADORA AZ LARGURA 290MM ALTURA 345 MM LOMBADA 75 MM, PRENDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VISOR, LARGA	MARCARI	ÚNICO	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	R\$ 7,27	R\$ 7.270,00	27,10%	R\$ 1,97
104	750,00	UN	PASTA SUSPensa CARTÃO KRAFT, MEDINDO 361 X 240 MM COR Parda COM HASTE PLASTICAS VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLASTICO.	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00	R\$ 3,40	R\$ 2.550,00	58,82%	R\$ 2,00
105	750,00	UN	PASTA PLASTICO COM GRAMPO TRILHO DE POLIPROPILENO INJETADO BRANCO, TAMANHO A4 COR INCOLOR	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50	59,90%	R\$ 2,39
106	750,00	UN	PASTA CLASSIFICADORA A4 COM ABA ELASTICO TRANSPARENTE 210 X 257 MM.	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00	R\$ 2,32	R\$ 1.740,00	31,03%	R\$ 0,72
107	620,00	CX	PERCEVELO MATERIAL METAL, TAMANHO 10 CAIXA COM 100 UNIDADES	BRW	ÚNICO	R\$ 1,25	R\$ 775,00	R\$ 2,29	R\$ 1.419,80	45,41%	R\$ 1,04
108	90,00	UN	PERFURADOR PAPEL MATERIAL AÇO TIPO MEDIO CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS.	CAVIA	ÚNICO	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00	R\$ 48,13	R\$ 4.331,70	37,88%	R\$ 18,23
109	330,00	UN	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO DE POLIPROPILENO INJETADO BRANCO, TAMANHO A4 COR CRISTAL INCOLOR	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,60	R\$ 528,00	R\$ 2,50	R\$ 825,00	36,00%	R\$ 0,90
110	170,00	UN	PEN DRIVE DE METAL, 32GB USB 2,0	SCANDISK	ÚNICO	R\$ 21,10	R\$ 3.587,00	R\$ 25,26	R\$ 4.294,20	16,47%	R\$ 4,16
111	220,00	UN	PRANCHETA PORTATIL MATERIAL ACRILICO COMPRIMENTO 350 MM LARGURA 240 MM, ESPESSURA 2 MM CDR FUMÉ	CARBRINK	ÚNICO	R\$ 5,60	R\$ 1.232,00	R\$ 8,80	R\$ 1.936,00	36,36%	R\$ 3,20
112	240,00	UN	PILHA TIPO ALCALINA MODELO AAA PACOTE COM 02 UNIDDES, TIPO PALITO	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 2,75	R\$ 660,00	R\$ 4,93	R\$ 1.183,20	44,22%	R\$ 2,18
113	240,00	UN	PILHA TAMANHO PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AA PACOTE COM 02 UNIDADES	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 1,80	R\$ 432,00	R\$ 2,59	R\$ 621,60	30,50%	R\$ 0,79
114	480,00	UN	PAPEL MACARADO;TRANSPARENTE;AZUL;VERMELHO;VERDE	CELEFONE VMP	ÚNICO	R\$ 0,75	R\$ 360,00	R\$ 1,89	R\$ 907,20	60,32%	R\$ 1,14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
115	720,09	UN	PAPEL LAMINADO COR : PRATA;DOURADO;VERMELHO;VERDE; AZUL;AMARELO;COMPRIMENTO DE 60 CM LARGURA DE 50 CM	VMP	ÚNICO	R\$ 0,75	R\$ 540,00	R\$ 1,69	R\$ 1.216,80	50,62%	R\$ 0,94
117	50,00	PT	PAPEL FOTOGRAFICO	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 19,15	R\$ 957,50	R\$ 56,26	R\$ 2.813,00	66,90%	R\$ 37,11
118	130,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE	WESTERN	ÚNICO	R\$ 8,90	R\$ 1.157,00	R\$ 18,48	R\$ 2.402,40	51,84%	R\$ 9,58
119	310,00	UN	PAPEL DUPLEX AZUL;VERDE;PRETO;ROSA; LARANJA., PACOTE COM 100 FOLHAS CADA	VMP	ÚNICO	R\$ 23,31	R\$ 7.226,10	R\$ 25,96	R\$ 8.047,60	10,21%	R\$ 2,65
120	630,00	UN	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 0,35 MM OFICIO CORES VARIADAS	DELLO	ÚNICO	R\$ 3,10	R\$ 1.953,00	R\$ 3,75	R\$ 2.362,50	17,33%	R\$ 0,65
122	350,00	PT	PAPEL CARTÃO com 50 folhas	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 6,40	R\$ 2.240,00	R\$ 12,38	R\$ 4.333,00	48,30%	R\$ 5,98
123	350,00	PT	PAPEL ADESIVO. Com 50 folhas	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 27,40	R\$ 9.590,00	R\$ 36,21	R\$ 13.373,50	28,29%	R\$ 10,81
124	420,00	UN	PAPEL CREPOM CORES VARIADS	VMP	ÚNICO	R\$ 0,75	R\$ 315,00	R\$ 1,18	R\$ 495,60	36,44%	R\$ 0,43
125	520,00	UN	PAPEL CAMURÇA CORES VARIAS	VMP	ÚNICO	R\$ 0,88	R\$ 457,60	R\$ 0,98	R\$ 509,60	10,20%	R\$ 0,10
126	180,00	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD MATRIAL PLASTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 207,00	R\$ 3,37	R\$ 606,60	65,88%	R\$ 2,22
127	180,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 252,00	R\$ 2,13	R\$ 383,40	34,27%	R\$ 0,73
129	120,00	UN	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO GRANDE	CONDOR	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 138,00	R\$ 3,08	R\$ 369,60	62,66%	R\$ 1,93
129	120,00	UN	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO MEDIO	CONDOR	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 138,00	R\$ 3,14	R\$ 376,80	63,38%	R\$ 1,99
130	120,00	UN	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO PEQUENO	CONDOR	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 168,00	R\$ 3,41	R\$ 409,20	58,94%	R\$ 2,01
132	25,00	UN	QUADRO PARA MURAL	SOUZA	ÚNICO	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50	R\$ 68,39	R\$ 1.709,75	22,65%	R\$ 15,49
133	25,00	UN	QUADRO BRANCO DO TIPO MAGNETICO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO BRANCO, MOLDURA EM ALUMINIO ACABAMENTO DO VERSO EM MDF DE 1,5CM PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	SOUZA	ÚNICO	R\$ 559,75	R\$ 13.993,75	R\$ 623,33	R\$ 15.583,25	10,20%	R\$ 63,58
137	70,00	RL	ROLO DE FLIP CHARP	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 41,90	R\$ 2.933,00	R\$ 49,25	R\$ 3.447,50	14,92%	R\$ 7,35
139	120,00	UN	TINTA GUACHE PARA TECIDOS :CORES VARIADAS	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 3,98	R\$ 477,60	R\$ 4,43	R\$ 531,60	10,16%	R\$ 0,45
156	300,00	UN	CHAVEIRO COM ETIQUETA	ACRIMET	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 345,00	R\$ 1,28	R\$ 384,00	10,16%	R\$ 0,13
169	100,00	UN	FITILHO DE 3MM CORES VARIADAS	HALLEY	ÚNICO	R\$ 2,51	R\$ 251,00	R\$ 2,79	R\$ 279,00	10,04%	R\$ 0,28
171	160,00	UN	FIO DE COSTURA PARA OVERLOK CORES VARIADAS	WLAMAR	ÚNICO	R\$ 6,65	R\$ 1.064,00	R\$ 7,65	R\$ 1.224,00	13,07%	R\$ 1,00
172	200,00	UN	LIVRO DE HISTORIA INFANTIL	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	43,97%	R\$ 6,20
173	200,00	UN	LIVRO DE HISTORIA PARA ADOLESCENTE	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 16,37	R\$ 3.274,00	39,52%	R\$ 6,47
174	200,00	UN	LINHA PARA BORDA FINA , CORES VARIADAS	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00	27,27%	R\$ 3,30
175	200,00	UN	LINHA PARA BORDAR GROSSA , CORES VARIADAS	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 13,09	R\$ 2.618,00	32,01%	R\$ 4,19
176	300,00	UN	LINHA PARA COSTURA NAS CORES VARIADAS	kron	ÚNICO	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00	R\$ 9,31	R\$ 2.793,00	39,31%	R\$ 3,66
177	300,00	UN	LINHA PARA CROCHE CORES VARIADAS	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	R\$ 15,53	R\$ 4.659,00	13,72%	R\$ 2,13
178	120,00	PT	OLHINHOS PRONTOS GRANDES OVAL PACOTE COM 30 UNIDADES	KIT	ÚNICO	R\$ 9,25	R\$ 1.110,00	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00	22,27%	R\$ 2,65
179	120,00	PT	OLHINHOS PRONTOS MEDIO OVAL PACOTE COM 30 UNIDADES	KIT	ÚNICO	R\$ 10,89	R\$ 1.282,80	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00	10,17%	R\$ 1,21
180	120,00	PT	OLHINHOS PRONTOS PEQUENOS OVAL PACOTE COM 30 UNIDADES	KIT	ÚNICO	R\$ 10,69	R\$ 1.282,80	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00	10,17%	R\$ 1,21
181	120,00	PT	PACOTES PARA PALITO DE PICOLE PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	UNICO	R\$ 3,90	R\$ 468,00	R\$ 6,79	R\$ 814,80	42,56%	R\$ 2,89



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
182	120,00	PT	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADE	THEOTO	ÚNICO	R\$ 4,72	R\$ 566,40	R\$ 5,26	R\$ 58,20	10,77%	R\$ 0,54
183	80,00	PT	PEROLA PEQUENA , PACOTE COM 500 GRAMAS CORES VARIADAS	MUNDIAL	ÚNICO	R\$ 17,74	R\$ 1.419,20	R\$ 19,75	R\$ 1.580,00	10,18%	R\$ 2,01
184	30,00	PT	PEROLA MEDIA , PACOTE COM 500 GRAMAS CORES VARIADAS	MUNDIAL	ÚNICO	R\$ 28,90	R\$ 2.312,00	R\$ 32,79	R\$ 2.623,20	11,86%	R\$ 3,89
185	80,00	PT	PEROLA MEIA PEROLA MEDIA ,PACOTE COM 500 GRAMAS CORES VARIADAS	MUNDIAL	ÚNICO	R\$ 23,02	R\$ 1.841,60	R\$ 25,63	R\$ 2.050,40	10,18%	R\$ 2,61
186	120,00	PT	PRESILHA PARA BROCHE PACOTE 50 UNIDADE	MUNDIAL	ÚNICO	R\$ 4,95	R\$ 594,00	R\$ 5,51	R\$ 661,20	10,16%	R\$ 0,56
187	200,00	UN	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PEQUENO	CROMUS	ÚNICO	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,45	R\$ 90,00	11,11%	R\$ 0,05
188	160,00	UN	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIO	CROMUS	ÚNICO	R\$ 0,39	R\$ 62,40	R\$ 0,43	R\$ 68,80	9,30%	R\$ 0,04
189	160,00	UN	SACO TRANSPARENTE GRANDE	CROMUS	ÚNICO	R\$ 0,28	R\$ 44,80	R\$ 0,31	R\$ 49,60	9,68%	R\$ 0,03
190	160,00	MT	TECIDO CHITA	FABRIL	ÚNICO	R\$ 9,20	R\$ 1.472,00	R\$ 10,25	R\$ 1.640,00	10,24%	R\$ 1,05
191	200,00	UN	SACO DE PRESENTE PRONTO	CROMUS	ÚNICO	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,97	R\$ 194,00	58,76%	R\$ 0,57
192	160,00	MT	TECIDO EM MALHA BRANCA PRETA VERDE VERMELHA E AZUL	FABRIL	ÚNICO	R\$ 12,20	R\$ 1.952,00	R\$ 17,65	R\$ 2.624,00	30,88%	R\$ 5,45
193	100,00	MT	TECIDO CETIN BRANCO VERDE AMARELO PRETO ROSA E AZUL	FABRIL	ÚNICO	R\$ 7,58	R\$ 758,00	R\$ 8,44	R\$ 844,00	10,19%	R\$ 0,86
194	60,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO NA COR ROSA VERMELHA COM 120 ML	INTERPACK	ÚNICO	R\$ 11,82	R\$ 709,20	R\$ 13,16	R\$ 789,60	10,18%	R\$ 1,34
195	60,00	UN	TINTA PARA TECIDO NAS CORES VARIADAS	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 2,78	R\$ 166,80	R\$ 3,10	R\$ 186,00	10,32%	R\$ 0,32
196	160,00	UN	TECIDO PARA PINTURA , ALGOGAO PURO	FABRIL	ÚNICO	R\$ 8,09	R\$ 1.294,40	R\$ 9,01	R\$ 1.441,60	10,21%	R\$ 0,92
197	40,00	UN	TOALHA DE MESA DE TECIDO MEDINDO 1,20 X 1,20	LEPPER	ÚNICO	R\$ 22,40	R\$ 896,00	R\$ 41,67	R\$ 1.666,80	46,24%	R\$ 19,27
						<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>32,41%</b>	<b>R\$</b>		<b>R\$</b>
						<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>				<b>155.068,62</b>
						<b>R\$</b>	<b>R\$</b>				
						<b>323.460,65</b>	<b>478.529,27</b>				

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 479.551,05	R\$ 727.526,85	34,08%	247.975,80

São Francisco - Sergipe, 29 de Setembro de 2022

*Alsilene Nascimento Santos Gonçalves*  
 ALSILENE NASCIMENTO SANTOS GONÇALVES  
 PREGOEIRA



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 009

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços, para eventual contratação de empresa especializada na aquisição de material de expediente e armário, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal Assistência Social.*

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UN	AGENDA 2022 revestimento capa couro sintético, quantidade folhas mínimo 384 fl, gramatura 63 g/m2, comprimento 200 mm, largura 132 mm, tipo papel miolo off set, características adicionais com índice telefônico/ gramatura capa 1.200 g/m2	são domingos	propria	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 30,24	R\$ 6.048,00	50,73	R\$ 15,34
2	140,00	UN	ALMOFADA COM BASE PLASTICA PARA CARIMBO Nº 3	carbrink	propria	R\$ 2,60	R\$ 364,00	R\$ 4,41	R\$ 617,40	41,04	R\$ 1,81
3	0,00	CX	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO, CAIXA COM 50 UNIDADE	singer	propria	R\$ 1,90	R\$ 266,00	R\$ 3,63	R\$ 508,20	47,66	R\$ 1,73
4	220,00	CX	APONTADOR PARA LAPIS GRAFITE COM DEPOSITO EMBALAGEM EM CAIXA COM 25 UNIDADES DE CORES SORTIDAS	leo leo	propria	R\$ 5,20	R\$ 1.144,00	R\$ 12,50	R\$ 2.750,00	58,40	R\$ 7,30
7	200,00	UN	BATERIA CONJUGADA 9V	rayovac	propria	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	57,69	R\$ 7,50
8	180,00	UN	BATERIA CONJUGADA 3V	rayovac	propria	R\$ 4,50	R\$ 810,00	R\$ 7,61	R\$ 1.369,80	40,87	R\$ 3,11
11	340,00	PT	BLOCO DE RECADOS AUTOADESIVOS REMOVIVEIS, 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS 76X102MM, PACOTES COM 4 BLOCOS	off paper	propria	R\$ 1,40	R\$ 476,00	R\$ 3,80	R\$ 1.292,00	63,16	R\$ 2,40
14	150,00	UN	BOLA EM ISOPOR 250 MM	isotermica	propria	R\$ 6,50	R\$ 975,00	R\$ 12,18	R\$ 1.827,00	46,63	R\$ 5,68
15	180,00	UN	BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 50 UNIDADES	red bor	propria	R\$ 6,70	R\$ 1.206,00	R\$ 9,92	R\$ 1.785,60	32,46	R\$ 3,22
17	380,00	PT	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA,TRANSPARENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES	aloplast	propria	R\$ 8,20	R\$ 3.116,00	R\$ 11,94	R\$ 4.537,20	31,32	R\$ 3,74
19	330,00	CX	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES	red bor	propria	R\$ 5,20	R\$ 1.716,00	R\$ 9,40	R\$ 3.102,00	44,68	R\$ 4,20
56	1.600,00	UN	EVA COM GLITER; MATERIAL EMBORALHADO NAS CORES VERMELHO,VERDE; PRETO;AMARELO;AZUL;MARRON;;ESTAMPADO	ibel	propria	R\$ 1,69	R\$ 2.704,00	R\$ 4,27	R\$ 6.832,00	60,42	R\$ 2,58
103	0,00	UN	PASTA ARQUIVO TIPO COM ABAS E ELASTICO LARGURA 240 MM, ALTURA 350 MM.	placony	propria	R\$ 3,49	R\$ 2.792,00	R\$ 10,48	R\$ 8.384,00	66,70	R\$ 6,99
116	720,00	CX	PAPEL CARBONO MATERIAL PELICULA POLIESTER APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL TIPO MONOFACE COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR AZUL, CAIXA COM 100 FOLHAS.	off paper	propria	R\$ 25,59	R\$ 18.424,80	R\$ 34,17	R\$ 24.602,40	25,11	R\$ 8,58
135	30,00	UN	ROTEADOR COM PADRÕES IEEE 802.11B/IEEE 802.11G/IEEE 802.11N, TAXA DE TRANSFERENCIA WIRWLESS 300MBPS (COM FALLBACK AUTOMATICO) PORTAS LAN/ETHERNETLAN; 4 PORTAS/INTERNET, VOLTAGEM BIVOLT. CONTEUDO DA EMBALAGEM 1 ROTEADOR, 1 SOFTWARE DE INSTALAÇÃO, 1 CABO DE REDE, 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES	multisaser	propria	R\$ 159,90	R\$ 4.797,00	R\$ 187,33	R\$ 5.619,90	14,64	R\$ 27,43
136	40,00	UN	RELOGIO DE PAREDE	oriental	propria	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00	R\$ 34,67	R\$ 1.386,80	16,64	R\$ 5,77
138	110,00	UN	TINTA PARA PINCEL MARCADOR ( COR A DEFINIR NO PEDIDO)	carbrink	propria	R\$ 2,88	R\$ 316,80	R\$ 3,32	R\$ 365,20	13,25	R\$ 0,44
140	70,00	UN	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL CAPACIDADE FRASCO 40 ML	carbrink	propria	R\$ 2,15	R\$ 150,50	R\$ 3,14	R\$ 219,80	31,53	R\$ 0,99
141	1.530,00	UN	TNT GRAMATURA 60 G?M2 COR A DEFINIR NA HORA DO PEDIDO, LARGURA 1,40M	sow word	propria	R\$ 1,40	R\$ 2.142,00	R\$ 2,33	R\$ 3.564,90	39,91	R\$ 0,93
142	70,00	UN	TESOURA.MATERIAL AÇO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO PLASTICO, COMPRIMENTO 21 CM	grampline	propria	R\$ 5,05	R\$ 353,50	R\$ 14,21	R\$ 994,70	64,46	R\$ 9,16

Subtotal Adjudicado R\$ 130.843,60

Subtotal Orçado: R\$ 36,43%

R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
143	70,00	UN	TESOURA MATERIAL AÇO INOXIDAVEL MATERIAL CABO PLASTICO COMPRIMENTO 12 CM	grampline	propria	R\$ 3,70	R\$ 259,00	R\$ 12,27	R\$ 858,90	69,85	R\$ 8,57
145	180,00	UN	TESOURA COM PONTA	grampline	propria	R\$ 1,90	R\$ 342,00	R\$ 3,48	R\$ 626,40	45,40	R\$ 1,58
146	140,00	UN	TESOURA DE PICOTAR	grampline	propria	R\$ 4,10	R\$ 574,00	R\$ 4,68	R\$ 655,20	12,39	R\$ 0,58
147	80,00	UN	TECLADO MICROCOMPUTADOR CARACTERISTICAS MINIMAS PADRÃO ABNT2, 107 TECLAS E COM O MINIMO DE 12 TECLAS EXTRAS (MULTIMIDIA, SISTEMA E INTENERT.	multisaser	propria	R\$ 22,50	R\$ 1.800,00	R\$ 28,79	R\$ 2.303,20	21,85	R\$ 6,29
148	100,00	UN	APITO PARA JOGO DE FUTEBOL	scalibu	propria	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 4,55	R\$ 455,00	12,31	R\$ 0,56
149	300,00	UN	BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA IDOSO	carlu	propria	R\$ 16,47	R\$ 4.941,00	R\$ 18,45	R\$ 5.535,00	10,73	R\$ 1,98
150	300,00	UN	BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA ADOLECENTES	carlu	propria	R\$ 17,88	R\$ 5.364,00	R\$ 20,02	R\$ 6.006,00	10,69	R\$ 2,14
151	300,00	UN	BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA CRIANÇA	carlu	propria	R\$ 30,37	R\$ 9.111,00	R\$ 33,93	R\$ 10.179,00	10,49	R\$ 3,56
152	100,00	UN	BARRALHO	copage	propria	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 13,58	R\$ 1.358,00	41,83	R\$ 5,68
153	700,00	UN	BONECA DE PLASTICO PARA C RIANÇA	pais e filho	propria	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00	R\$ 18,87	R\$ 13.209,00	52,84	R\$ 9,97
154	700,00	UN	BOLA DE FUTEBOL	scalibu	propria	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00	R\$ 13,59	R\$ 9.513,00	34,51	R\$ 4,69
155	400,00	UN	CARTELA PARA BINGO	sidgraph	propria	R\$ 29,00	R\$ 11.600,00	R\$ 32,88	R\$ 13.152,00	11,80	R\$ 3,88
157	600,00	UN	CONFETES	artesanal	propria	R\$ 4,10	R\$ 2.460,00	R\$ 4,99	R\$ 2.994,00	17,84	R\$ 0,89
158	800,00	UN	CHAPEU PARA CARNAVAL	artesanal	propria	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00	R\$ 11,99	R\$ 9.592,00	49,96	R\$ 5,99
159	200,00	UN	DOMINO	sidgraph	propria	R\$ 9,28	R\$ 1.856,00	R\$ 10,44	R\$ 2.088,00	11,11	R\$ 1,16
160	300,00	UN	ELASTICO FITA DE 2MM NAS CORES BRANCA ROSA, AZUL, VERMELHO	são josé	propria	R\$ 2,04	R\$ 1.428,00	R\$ 2,38	R\$ 1.666,00	14,29	R\$ 0,34
161	300,00	UN	ESPUMA PARA CARNAVAL	kolingin	propria	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00	R\$ 18,89	R\$ 5.667,00	42,30	R\$ 7,99
162	200,00	UN	ESTRASS PARA DECORAÇÃO PACOTE COM 500 GRAMAS	lantercor	propria	R\$ 14,54	R\$ 2.908,00	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	10,80	R\$ 1,76
163	300,00	UN	FITA DECORATIVA	narkar	propria	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00	R\$ 5,18	R\$ 1.554,00	15,06	R\$ 0,78
164	40,00	UN	FANTASIA DE PALHAÇO ADULTO	artesanal	propria	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00	R\$ 249,30	R\$ 9.972,00	63,94	R\$ 159,40
165	40,00	UN	FANTASIA DE FADA ADULTO	artesanal	propria	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00	R\$ 197,59	R\$ 7.903,60	54,50	R\$ 107,69
166	40,00	UN	FANTASIA DE PAPEL NOEL ADULTO	artesanal	propria	R\$ 89,90	R\$ 3.596,00	R\$ 262,95	R\$ 10.516,00	65,81	R\$ 173,05
167	100,00	UN	FANTOCHES PARA CONTAR HISTORIAS	carlu	propria	R\$ 64,00	R\$ 6.400,00	R\$ 71,33	R\$ 7.133,00	10,28	R\$ 7,33
168	60,00	UN	FIO DE LÃ , AZUL VERMELHO, PRETO, BRANCA, VERDE LARANJA ROSA, MARROM	são josé	propria	R\$ 7,00	R\$ 420,00	R\$ 8,22	R\$ 493,20	14,84	R\$ 1,22
170	120,00	UN	FITA ADESISA DUPLA FACE, PACOTE COM 10 METROS CADA	embalando	propria	R\$ 4,70	R\$ 564,00	R\$ 6,18	R\$ 741,60	23,95	R\$ 1,48
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 130.843,60</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 205.840,00</b>	<b>36,43%</b>	<b>R\$ 74.996,40</b>	

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	160,00	UN	APAGADOR QUADRO BRANCO., MATERIAL BASE FELTRO MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 15 CM LARGURA 4,50 CM, ALTURA 25 CM.	BRW	APAGADOR QUAD.	R\$ 4,80	R\$ 768,00	R\$ 6,88	R\$ 1.100,80	30,23	R\$ 2,08
9	420,00	PT	BALÃO FESTA DE BOORRACHA , CORES SURTIDAS TAMANHO 7, PACOTE COM 50 UNIDADES	SÃO ROQUE	BALAO CORES 7 PCT 50UND	R\$ 7,00	R\$ 2.940,00	R\$ 9,41	R\$ 3.952,20	25,61	R\$ 2,41
10	300,00	PT	BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS KARGURA DE 38 MM, CUMPRIMENTO 50MM, AUTO ADESIVOS PACOTE COM 100 UNID	MASTERPRINT	BLOCO RECADO	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	R\$ 5,52	R\$ 1.656,00	9,42	R\$ 0,52
16	280,00	UN	BORRIFADORES	PLASUTIL	BORRIFADORES COM 500ML	R\$ 4,80	R\$ 1.344,00	R\$ 8,30	R\$ 2.324,00	42,17	R\$ 3,50
36	280,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO, MATERIAL BASE DAGUA SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO APLICAÇÃO PAPEL COMUM VOLUME DE 18ML	GLINORTE	CORRETIVO 18ML	R\$ 1,81	R\$ 506,80	R\$ 3,89	R\$ 1.089,20	53,47	R\$ 2,08
45	270,00	UN	DUREX GRANDE INCOLOR	EUROCEL	DUREX GRANDE	R\$ 4,50	R\$ 1.215,00	R\$ 7,03	R\$ 1.898,10	35,99	R\$ 2,53

Subtotal Adjudicado R\$ 25.246,80

Subtotal Orçado: R\$ 41,50% R\$

*Masimeto*



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	R\$
88	46,00	UN	LOUSA PARA QUADRO BRANCO PARA PILOTO.	MADEMASTER	LOUSA PARA QUADRO BRANCO PARA PILOTO.	R\$ 304,00	R\$ 13.984,00	R\$ 555,43	R\$ 25.549,78	45,27	R\$ 251,43
98	30,00	UN	FIO DE NYLON 25 METROS, PEÇA COM 25 METROS	CIRCULO	FIO DE NYLON 25M	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 60,68	R\$ 1.820,40	37,38	R\$ 22,68
121	590,00	UN	PAPEL MADEIRA PARA EMBRULHO MEDINDO APROXIMADAMENTE 660 X 960 MM, COR PARDA.	VMP	PAPEL MADEIRA	R\$ 1,50	R\$ 885,00	R\$ 2,87	R\$ 1.693,30	47,74	R\$ 1,37
131	120,00	UN	PINCEIS HIDRACOR FINOS	LEONORA	PINCEIS HIDRACOR FINOS	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 3,82	R\$ 458,40	21,47	R\$ 0,82
134	130,00	UN	REGUA COMUM , MATERIAL PLASTICO CRISTAL COMPRIMENTO 30 CM GRADUAÇÃO CENTIMETRO E POLEGADA , COR TRANSPARENTE	ACRIMET	REGUA 30CM	R\$ 1,60	R\$ 208,00	R\$ 2,90	R\$ 377,00	44,83	R\$ 1,30
144	180,00	UN	TESOURA SEM PONTA	LEONORA	TESOURA SEM PONTA	R\$ 2,20	R\$ 396,00	R\$ 6,88	R\$ 1.238,40	68,02	R\$ 4,68
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 25.246,80</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 43.157,58</b>		<b>41,50%</b>	<b>R\$ 17.910,78</b>

001865

Fornecedor : NG DE OLIVEIRA COMERCIO E VARIEDADES - 41.849.469/0001-87

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	150,00	UN	BOLA EM ISOPOR 75 MM		ISOTÉRMICA ÚNICO	R\$ 0,50	R\$ 75,00	R\$ 1,09	R\$ 163,50	54,13	R\$ 0,59
13	150,00	UN	BOLA EM ISOPOR 80MM		ISOTÉRMICA ÚNICO	R\$ 1,00	R\$ 150,00	R\$ 1,58	R\$ 237,00	36,71	R\$ 0,58
18	420,00	UN	CADERNO DE DESENHO		CREDEAL ÚNICO	R\$ 2,15	R\$ 903,00	R\$ 7,19	R\$ 3.019,80	70,10	R\$ 5,04
20	570,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 1/0 CAIXA COM 100 UNIDADES		IARA ÚNICO	R\$ 0,70	R\$ 399,00	R\$ 2,12	R\$ 1.208,40	66,98	R\$ 1,42
21	370,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 3/0 CAIXA COM 100 UNIDADES		IARA ÚNICO	R\$ 1,30	R\$ 481,00	R\$ 2,46	R\$ 910,20	47,15	R\$ 1,16
22	430,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 4/0 CAIXA COM 100 UNIDADES		IARA ÚNICO	R\$ 1,30	R\$ 559,00	R\$ 2,22	R\$ 954,60	41,44	R\$ 0,92
23	430,00	CX	CLIPES PARA PAPEL EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO TRATAMENTO ANTI FERRUGEM TAMANHO 6/0 CAIXA COM 100 UNIDADES		IARA ÚNICO	R\$ 1,30	R\$ 559,00	R\$ 2,26	R\$ 971,80	42,48	R\$ 0,96
24	1.200,00	CX	CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDA NA COR AMARELA, MONTAVEL EM POLIPROPILENO COM ESPESSURQA DE 2,2 A 2,5MM, MEDIMDO NO MINIMO 350X130X250 MM.		ALAPLAST ÚNICO	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00	R\$ 4,51	R\$ 5.412,00	26,83	R\$ 1,21
25	800,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL, ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMP A VENTILADA , CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO POONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.		COMPACTOR ÚNICO	R\$ 18,60	R\$ 14.880,00	R\$ 22,35	R\$ 17.880,00	16,78	R\$ 3,75
26	500,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA , ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMP A VENTILADA , CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO POONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.		COMPACTOR ÚNICO	R\$ 18,40	R\$ 9.200,00	R\$ 22,52	R\$ 11.260,00	18,29	R\$ 4,12
27	400,00	CX	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR VERMELHA, ESCRITA FINA PONTA MEDIA DE 0,7 OU 0,8MM TINTA DE QUALIDADE E SECAGEM RÁPIDA COM TAMP A VENTILADA , CORPO PLASTICO (PVC) CRISTAL, INCOLOR SEXTAVADO POONTA DE TRUNGSTÊNIO, DISPONILIZADA EM CAIXA COM 50 UNIDADES.		COMPACTOR ÚNICO	R\$ 18,90	R\$ 7.560,00	R\$ 24,33	R\$ 9.732,00	22,32	R\$ 5,43
28	350,00	CX	CANETA PILOTO PRETA; VERDE; AZUL, BEM COM 10 UNIDADES		JOCAR ÚNICO	R\$ 3,67	R\$ 1.284,50	R\$ 4,09	R\$ 1.431,50	10,27	R\$ 0,42
29	600,00	UN	COLA EM BASTÃO PARA PAPEL CARTOLINA E SIMILARES MATERIAL ATÓXICO TUBO DE 20 GRAMAS		MASTER ÚNICO	R\$ 1,10	R\$ 660,00	R\$ 2,02	R\$ 1.212,00	45,54	R\$ 0,92
30	450,00	UN	COLA ISOPOR/EVA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO-PVA COR INCOLOR SOLUVEL EM ALCOOL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS , NÃO TOXICA TIPO LIQUIDA, APRESENTAÇÃO FRASCO 90 GRAMAS COM BICO INJETOR, CERTIFICADO DO INMETRO		NEW MAGIC ÚNICO	R\$ 1,90	R\$ 855,00	R\$ 3,29	R\$ 1.480,50	42,25	R\$ 1,39
31	350,00	UN	COLA GLITER PRATA; DOURADA; VERDE; AZUL; AMARELA		ACRILEX ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 210,00	R\$ 1,92	R\$ 672,00	68,75	R\$ 1,32
32	280,00	RL	CORDA DE NYLON COM 20 METROS		FIRMEZA ÚNICO	R\$ 2,69	R\$ 753,20	R\$ 2,99	R\$ 837,20	10,03	R\$ 0,30
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 323.460,65</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 719.100,00</b>		<b>32,41%</b>	<b>R\$ 233.000,00</b>

*Assinatura*

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
33	350,00	UN	CALCULADORA ELETRONICA, CALCULADORA DE MESA DE 12 DIGITOS FONTE DUAL(ISOPOR/BATERIA) COM MEMORIA: FUNÇÕES DE CALCULO DE PORCENTAGEM COM INVERSÃO DE SINAIS CORREÇÃO TOTAL E DESLIGAMENTO AUTOMATICO VISOR LCD:TAMANHO 117 X 143 X 26 MM(VARIAÇÃO ACEITAVEL 5%).	SHENG	ÚNICO	R\$ 13,90	R\$ 4.865,00	R\$ 42,42	R\$ 14.847,00	67,23	R\$ 28,52
35	180,00	CX	COLA BRANCA ESCOLAR INSTANTANEA PARA COLAR PAPEL MADEIRA, COURO E TECIDO EMBALAGEM DE 90 GR, CAIXA COM 12 UNIDADES.	MAXI COLA	ÚNICO	R\$ 22,50	R\$ 4.050,00	R\$ 26,83	R\$ 4.829,40	16,14	R\$ 4,33
37	400,00	UN	COLA COMPOSIÇÃO SILICONE APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE COM 11 MM DE DIAMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO TIPO BASTÃO	IBEL	ÚNICO	R\$ 0,40	R\$ 160,00	R\$ 0,93	R\$ 372,00	56,99	R\$ 0,53
38	900,00	UN	COLA ALTO RELEVO LARANJA;PRETA;BRANCA;VERMELHA;AZUL;VERDE;MARRON;ROSA	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 2,88	R\$ 2.592,00	R\$ 3,21	R\$ 2.889,00	10,28	R\$ 0,33
39	900,00	UN	CADERNO TIPO ESCOLAR -ESPIRAL CAPA DURA COM 200 FOLHAS ESPIRAL PRETO MIOLO PAUTADO	CREDEAL	ÚNICO	R\$ 3,17	R\$ 2.853,00	R\$ 3,53	R\$ 3.177,00	10,20	R\$ 0,36
40	700,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, FLUORESCENTE CORES VARIADAS CARACTERISTICA ADICIONAIS TRAÇO 4 MM	JOCAR	ÚNICO	R\$ 0,70	R\$ 490,00	R\$ 1,98	R\$ 1.386,00	64,65	R\$ 1,28
41	900,00	UN	CARTOLINA SIMPLES MATERIAL CELULOSE VEGETAL GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 500MM NAS CORES: BRANCA; AMARELA;VERDE;ROSA..	VMP	ÚNICO	R\$ 0,30	R\$ 270,00	R\$ 0,63	R\$ 567,00	52,38	R\$ 0,33
42	900,00	UN	CARTOLINA DUPLA FACE VERMELHO;AMARELO;VERDE;ROSA; AZUL;;BRANCA;PRETO;;LARANJA.	VMP	ÚNICO	R\$ 0,50	R\$ 450,00	R\$ 0,81	R\$ 729,00	38,27	R\$ 0,31
43	300,00	UN	CADEIRA PLASTICA SEM BRAÇO	TRAMONTINA	ÚNICO	R\$ 34,90	R\$ 10.470,00	R\$ 39,35	R\$ 11.805,00	11,31	R\$ 4,45
44	90,00	UN	CORTINA PARA EVENTOS EM TECIDO medindo 2,5 x 2,5 na cor branca	FABRITEX	ÚNICO	R\$ 89,90	R\$ 8.091,00	R\$ 104,33	R\$ 9.389,70	13,83	R\$ 14,43
46	170,00	UN	DUREX AZUL;AMARELO;VERMELHO;LARANJA;VERDE	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,34	R\$ 567,80	R\$ 3,72	R\$ 632,40	10,22	R\$ 0,38
47	220,00	UN	EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL INOXIDAVEL TIPO ESPATULA TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM.	CAVIA	ÚNICO	R\$ 1,05	R\$ 231,00	R\$ 1,39	R\$ 305,80	24,46	R\$ 0,34
48	220,00	UN	ESTILETE TIPO LARGO, ESPESSURA 20MM MATERIAL CORPO PLASTICO COMPRIMENTO 11CM CARACTERISTICAS ADICIONAIS GRADUAVEL COM TRAVA DE SEGURANÇA.	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,00	R\$ 220,00	R\$ 3,20	R\$ 704,00	68,75	R\$ 2,20
49	220,00	UN	ETIQUEDA ADESIVA MATERIAL PAPEL COR BRANCA LARGURA 50,80 MM, COMPRIMENTO 101,60 MM, COM 10 ETIQUETAS POR FOLHA CAIXA COM 25 FOLHAS	MAXPRINT	UNICO	R\$ 8,60	R\$ 1.892,00	R\$ 12,93	R\$ 2.844,60	33,49	R\$ 4,33
50	170,00	UN	ELASTICO FINO AMARELO Nº 18 LIGA ESLATICA CONFECCIONADA EM LATEX RESISTENTE , EMBALADO EM PACOTES COM 50 GR, CONTENDO NO MINIMO 100 UNIDADES POR PACOTE	REDBOR	ÚNICO	R\$ 10,98	R\$ 1.866,60	R\$ 12,23	R\$ 2.079,10	10,22	R\$ 1,25
51	2.400,00	UN	ENVELOPE 229 X 324 MM (A4)	SCRITY	ÚNICO	R\$ 0,35	R\$ 840,00	R\$ 0,52	R\$ 1.248,00	32,69	R\$ 0,17
52	2.400,00	UN	ENVELOPE 310 X 410MM	SCRITY	ÚNICO	R\$ 1,91	R\$ 4.584,00	R\$ 2,13	R\$ 5.112,00	10,33	R\$ 0,22
53	900,00	UN	ENVELOPE PARA CONVITE	SCRITY	ÚNICO	R\$ 0,55	R\$ 1.320,00	R\$ 0,81	R\$ 1.944,00	32,10	R\$ 0,26
54	800,00	PT	ESPIRAL pacote com 1400 unid	LASSAME	ÚNICO	R\$ 11,34	R\$ 9.072,00	R\$ 12,63	R\$ 10.104,00	10,21	R\$ 1,29
55	1.600,00	UN	EVA; MATERIAL EMBORALHADO NAS CORES :VERMELHO;VERDE; PRETO;AMARELO;AZUL;MARRON;;ESTAMPADO	IBEL	ÚNICO	R\$ 1,20	R\$ 1.920,00	R\$ 2,21	R\$ 3.536,00	45,70	R\$ 1,01
57	160,00	UN	ESFERA DE ISOPOR GRANDE	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 3,50	R\$ 560,00	R\$ 6,06	R\$ 969,60	42,24	R\$ 2,56
58	200,00	UN	ESFERA DE ISOPOR MEDIA	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 2,40	R\$ 480,00	R\$ 4,46	R\$ 892,00	46,19	R\$ 2,06
59	200,00	UN	ESFERA DE ISOPOR PERQUENA	ISOTÉRMICA	UNICO	R\$ 1,00	R\$ 200,00	R\$ 1,40	R\$ 280,00	28,57	R\$ 0,40
60	520,00	UN	FRASCO DE PLASTICO PARA DISTRIBUI ALCOOL GEL, COM 50 ML	BRASPLAST	ÚNICO	R\$ 1,61	R\$ 837,20	R\$ 1,79	R\$ 930,80	10,06	R\$ 0,18
61	750,00	UN	FILTRO BRANCO;VERDE;LARANJA;AMARELO;AZUL CLARO;AZUL ESCURO; ROSA;VERMELHO COR DE PELE	SANTA FÉ	ÚNICO	R\$ 9,90	R\$ 7.425,00	R\$ 13,00	R\$ 9.750,00	23,85	R\$ 3,10
62	140,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,30	R\$ 462,00	R\$ 3,52	R\$ 492,80	6,25	R\$ 0,22
63	190,00	UN	FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1M, LARGURA DE 0,50M ESPESSURA 15MM	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 1,50	R\$ 285,00	R\$ 1,97	R\$ 374,30	23,86	R\$ 0,47
64	190,00	UN	FOLHA ISOPOR COMPRIMENTO 1 M, LARGURA 0,50 M, ESPESSURA 20MM	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 2,76	R\$ 524,40	R\$ 3,07	R\$ 583,30	10,10	R\$ 0,31
65	170,00	UN	FILTRO CONICO-FILTRO DE LINHA BIVOLT 6 TOMADAS COMPACTO FACIL DE INSTALAR, FUSIVEL DE PROTEÇÃO DESIGN MODERNO E ARROJADO, INDICADOR LUMINOSO DE FUNCIONAMENTO FORNECIDOS COM GABINETE EM PLASTICO ABS, PLUGUE E TOMADAS NOVA, NORMA-NBR14136	MEGATRON	ÚNICO	R\$ 25,72	R\$ 4.372,40	R\$ 28,64	R\$ 4.868,80	10,20	R\$ 2,92

001866

Subtotal Adjudicado R\$ 323.460,65 Subtotal Orçado: 32,41% R\$

Assinatura



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
66	210,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 45M FONTE DE ALIMENTAÇÃO PARA COMPUTADOR-FONTE PADRÃO ATX. DIMENSÕES PADRÃO ATX, PADRÃO ATX12V PARA MICROS PENTIUM 4 E COMPATIVÉIS	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,70	R\$ 777,00	R\$ 4,41	R\$ 926,10	16,10	R\$ 0,71
67	210,00	UN	FITAS DE CETIM PARA LAÇOS COM 5CM, NASA CORES, BRANCA;VERMELHA;ROSA;AZUL;MARRON;VERDE ESCURO; VERDE CLARO. PEÇAS COM 10 METROS CADA	PROGRESSO	ÚNICO	R\$ 7,21	R\$ 1.514,10	R\$ 8,03	R\$ 1.686,30	10,21	R\$ 0,82
68	310,00	UN	FITA CREPE, ROLO COM 50 METROS	ADERE	ÚNICO	R\$ 3,90	R\$ 1.209,00	R\$ 4,91	R\$ 1.522,10	20,57	R\$ 1,01
69	240,00	UN	GLITER DOURADO;PRATA;AZUL;VERMELHO;VERDE, PACOTE COM 500 GRAMAS CADA	LANTECOR	ÚNICO	R\$ 19,60	R\$ 4.704,00	R\$ 21,83	R\$ 5.239,20	10,22	R\$ 2,23
70	160,00	UN	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES	IARA	ÚNICO	R\$ 2,80	R\$ 448,00	R\$ 6,22	R\$ 995,20	54,98	R\$ 3,42
71	60,00	UN	GRAMPEADOR ATE 240 FOLHAS	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 69,90	R\$ 4.194,00	R\$ 85,46	R\$ 5.127,60	18,21	R\$ 15,56
72	80,00	UN	GRAMPEADOR MATERIAL METAL TIPO ALICATE CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRANDE 26/6, APOIO EMBORRACHADO.	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 20,50	R\$ 1.640,00	R\$ 27,77	R\$ 2.221,60	26,18	R\$ 7,27
73	40,00	UN	GRAMPEADOR PARA MADEIRA GRANDE	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 62,60	R\$ 2.504,00	R\$ 102,56	R\$ 4.102,40	38,96	R\$ 39,96
74	170,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA , caixa com 50 unid	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 6,10	R\$ 1.037,00	R\$ 20,14	R\$ 3.423,80	69,71	R\$ 14,04
75	110,00	CX	GIZ BRANCO E COLORIDO COM 12 UNIDADES NA CAIXA	DELTA	ÚNICO	R\$ 3,80	R\$ 418,00	R\$ 4,51	R\$ 496,10	15,74	R\$ 0,71
76	9,00	UN	GUILHOTINA COM 30 CM , PARA NO MINIMO 12 FOLHAS POR VEZ	MOTIVATE	ÚNICO	R\$ 167,90	R\$ 1.511,10	R\$ 264,64	R\$ 2.381,76	36,56	R\$ 96,74
77	1.100,00	PC	GORRO NATALINO TAMANHO GRANDE E MEDIO	RIO MASTER	ÚNICO	R\$ 10,40	R\$ 11.440,00	R\$ 24,00	R\$ 26.400,00	56,67	R\$ 13,60
78	90,00	UN	HD EXTERNO 1 TERABYTE USB 3.0 BLACK STEA1000400 EXPANSION SEAGATE	SEAGATE	ÚNICO	R\$ 298,90	R\$ 26.901,00	R\$ 362,85	R\$ 32.638,50	17,58	R\$ 63,75
79	850,00	UN	LIVRO DE ATA , MATERIAL PAPEL SULFITE QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 330 MM LARGURA 220 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS.	SÃO DOMINGOS	ÚNICO	R\$ 9,50	R\$ 8.075,00	R\$ 23,18	R\$ 19.703,00	59,02	R\$ 13,68
80	830,00	UN	LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 COMPRIMENTO 215 LARGURA 157, CARACTERISTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO MATERIAL CAPA PAPELÃO GRAMATURA FOLHAS 120 , MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET.	SÃO DOMINGOS	ÚNICO	R\$ 7,70	R\$ 6.391,00	R\$ 12,25	R\$ 10.167,50	37,14	R\$ 4,55
81	320,00	CX	LAPIS DE COR TAMANHO GRANDE MATERIAL MADEIRA CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	ÚNICO	R\$ 2,60	R\$ 832,00	R\$ 7,77	R\$ 2.486,40	66,54	R\$ 5,17
82	400,00	CX	LAPIS DE COR. TAMANHO GRANDE MATERIAL CERA TIPO ESTACA CORES DIVERSAS CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	ÚNICO	R\$ 2,60	R\$ 1.040,00	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	36,59	R\$ 1,50
83	400,00	CX	LAPIS DE COR AQUARELAVEL, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	ÚNICO	R\$ 25,23	R\$ 10.092,00	R\$ 28,10	R\$ 11.240,00	10,21	R\$ 2,87
84	400,00	CX	LAPIS PRETO MATERIAL CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTAVEL DUREZA CARGA 8 FORMATO CORPO SEXTAVADO MATERIAL CARGA GRAFITE PRETO Nº 2 CAIXA COM 72 UNIDADES.	LEONORA	ÚNICO	R\$ 13,40	R\$ 5.360,00	R\$ 36,15	R\$ 14.460,00	62,93	R\$ 22,75
85	400,00	UN	LIVRO DE PONTO	SÃO DOMINGOS	ÚNICO	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00	R\$ 16,44	R\$ 6.576,00	47,69	R\$ 7,84
86	200,00	UN	LAPIS PILOTO VARIAS CORES	JOCAR	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 180,00	R\$ 2,64	R\$ 528,00	65,91	R\$ 1,74
87	350,00	UN	LAPISEIRA	JOCAR	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 315,00	R\$ 1,99	R\$ 696,50	54,77	R\$ 1,09
89	170,00	UN	MOLHA DEDO 12 G , CREME ATOXICO NÃO GORDUROSO COMPOSIÇÃO ACIDO GRAXO GLICOIS E CORANTES ORGÂNICOS.	WALEU	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 153,00	R\$ 1,50	R\$ 255,00	40,00	R\$ 0,60
90	150,00	UN	MOUSE TIPO SERIAL, MODELO PADRÃO MICROSOFT, CARACTERISTICAS ADICIONAIS BOTÃO CENTRAL CO SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 3 UM MATERIAL ESFERA BORRACHA , COMPRIMENTO CABO (MINIMO) 1.5M	MULTILASER	ÚNICO	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00	R\$ 22,73	R\$ 3.409,50	56,45	R\$ 12,83
91	180,00	UN	MARCADOR PERMANENTE	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,10	R\$ 198,00	R\$ 3,37	R\$ 606,60	67,36	R\$ 2,27
92	220,00	UN	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO POSSUI RESISTENTE PONTA CÔNICA REFORÇADA POSSUI TECNOLOGIA CAP OFF.	JOCAR	ÚNICO	R\$ 2,83	R\$ 622,60	R\$ 3,15	R\$ 693,00	10,16	R\$ 0,32
93	360,00	CX	MASSA MODELAR COMPOSIÇÃO BÁSICA AMIDO, COR VARIADA caixa com 12 cores	LEONORA	ÚNICO	R\$ 2,40	R\$ 864,00	R\$ 7,09	R\$ 2.552,40	66,15	R\$ 4,69
94	170,00	UN	MIDIA CD VIRGEM	ELGIN	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 102,00	R\$ 1,39	R\$ 236,30	56,83	R\$ 0,79
95	170,00	UN	MIDIA DE DVD VIRGEM	ELGIN	ÚNICO	R\$ 0,60	R\$ 102,00	R\$ 0,97	R\$ 164,90	38,14	R\$ 0,37

001867

Subtotal Adjudicado R\$ 323.450,65 Subtotal Orçado: 32,41% R\$

*Assinatura*



Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
96	60,00	UN	MICROFONE SEM FIO	ONYX	ÚNICO	R\$ 41,51	R\$ 2.490,60	R\$ 46,22	R\$ 2.773,20	10,19	R\$ 4,71
97	3,00	UN	MAQUINA PARA ENCADERNAÇÃO	PLASPIRAL	ÚNICO	R\$ 247,90	R\$ 743,70	R\$ 607,37	R\$ 1.822,11	59,18	R\$ 359,47
100	1.400,00	PT	PAPEL A4 AMARELO;ROSA;VERDE;AZUL pacote com 100 folhas cada	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 3,35	R\$ 4.690,00	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00	66,50	R\$ 6,65.
101	1.000,00	UN	PASTA ARQUIVO TIPO REGISTRADORA AZ LARGURA 290 MM ALTURA 345 MM LOMBADA 75 MM, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VISOR. ESTREITA	MARCARI	ÚNICO	R\$ 7,60	R\$ 7.600,00	R\$ 10,38	R\$ 10.380,00	26,78	R\$ 2,78
102	1.000,00	UN	PASTA ARQUIVO TIPO REGISTRADORA AZ LARGURA 290MM ALTURA 345 MM LOMBADA 75 MM, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM VISOR. LARGA	MARCARI	ÚNICO	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00	R\$ 7,27	R\$ 7.270,00	27,10	R\$ 1,97
104	750,00	UN	PASTA SUSPENSIVA CARTÃO KRAFT, MEDINDO 361 X 240 MM COR PARDAS COM HASTE PLASTICAS VISOR ETIQUETA E GRAMPO PLASTICO.	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 1.050,00	R\$ 3,40	R\$ 2.550,00	58,82	R\$ 2,00
105	750,00	UN	PASTA PLASTICO COM GRAMPO TRILHO DE POLIPROPILENO INJETADO BRANCO, TAMANHO A4 COR INCOLOR	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00	R\$ 3,99	R\$ 2.992,50	59,90	R\$ 2,39
106	750,00	UN	PASTA CLASSIFICADORA A4 COM ABA ELASTICO TRANSPARENTE 210 X 297 MM.	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,60	R\$ 1.200,00	R\$ 2,32	R\$ 1.740,00	31,03	R\$ 0,72
107	620,00	CX	PERCEVELO, MATERIAL METAL, TAMANHO 10 CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW	ÚNICO	R\$ 1,25	R\$ 775,00	R\$ 2,29	R\$ 1.419,80	45,41	R\$ 1,04
108	3,00	UN	PERFURADOR PAPEL MATERIAL AÇO TIPO MEDIO CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FOLHAS.	CAVIA	ÚNICO	R\$ 29,90	R\$ 2.691,00	R\$ 48,13	R\$ 4.331,70	37,88	R\$ 18,23
109	330,00	UN	PASTA PLASTICA COM GRAMPO TRILHO DE POLIPROPILENO INJETADO BRANCO, TAMANHO A4 COR CRISTAL INCOLOR	DELLO	ÚNICO	R\$ 1,60	R\$ 528,00	R\$ 2,50	R\$ 825,00	36,00	R\$ 0,90
110	170,00	UN	PEN DRIVE DE METAL 32GB USB 2,0	SCANDISK	ÚNICO	R\$ 21,10	R\$ 3.587,00	R\$ 25,26	R\$ 4.294,20	16,47	R\$ 4,16
111	220,00	UN	PRANCHETA PORTATIL MATERIAL ACRILICO COMPRIMENTO 350 MM LARGURA 240 MM, ESPESSURA 2 MM COR FUMÉ	CARBRINK	ÚNICO	R\$ 5,60	R\$ 1.232,00	R\$ 8,80	R\$ 1.936,00	36,36	R\$ 3,20
112	240,00	UN	PILHA TIPO ALCALINA MODELO AAA PACOTE COM 02 UNIDADES, TIPO PALITO	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 2,75	R\$ 660,00	R\$ 4,93	R\$ 1.183,20	44,22	R\$ 2,18
113	240,00	UN	PILHA TAMANHO PEQUENA TIPO ALCALINA MODELO AA PACOTE COM 02 UNIDADES	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 1,80	R\$ 432,00	R\$ 2,59	R\$ 621,60	30,50	R\$ 0,79
114	480,00	UN	PAPEL MACARADO:TRANSPARENTE;AZUL;VERMELHO;VERDE TELEFONE	VMP	ÚNICO	R\$ 0,75	R\$ 360,00	R\$ 1,89	R\$ 907,20	60,32	R\$ 1,14
115	720,00	UN	PAPEL LAMINADO COR ; PRATA;DOURADO;VERMELHO;VERDE; AZUL;AMARELOCOMPRIMENTO DE 60 CM LARGURA DE 50 CM	VMP	ÚNICO	R\$ 0,75	R\$ 540,00	R\$ 1,69	R\$ 1.216,80	55,62	R\$ 0,94
117	50,00	PT	PAPEL FOTOGRAFICO	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 19,15	R\$ 957,50	R\$ 56,26	R\$ 2.813,00	65,96	R\$ 37,11
118	3,00	UN	PISTOLA PARA COLA QUENTE	WESTERN	ÚNICO	R\$ 8,90	R\$ 1.157,00	R\$ 18,48	R\$ 2.402,40	51,84	R\$ 9,58
119	310,00	UN	PAPEL DUPLEX AZUL;VERDE;PRETO;ROSA; LARANJA., PACOTE COM 100 FOLHAS CADA	VMP	ÚNICO	R\$ 23,31	R\$ 7.226,10	R\$ 25,96	R\$ 8.047,60	10,21	R\$ 2,65
120	630,00	UN	PASTA ABA ELASTICO POLIPROPILENO 0,35 MM OFICIO CORES VARIADAS	DELLO	ÚNICO	R\$ 3,10	R\$ 1.953,00	R\$ 3,75	R\$ 2.362,50	17,33	R\$ 0,65
122	350,00	PT	PAPEL CARTÃO com 50 folhas	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 6,40	R\$ 2.240,00	R\$ 12,38	R\$ 4.333,00	48,30	R\$ 5,98
123	350,00	PT	PAPEL ADESIVO. Com 50 folhas	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 27,40	R\$ 9.590,00	R\$ 38,21	R\$ 13.373,50	28,29	R\$ 10,81
124	420,00	UN	PAPEL CREPOM CORES VARIADS	VMP	ÚNICO	R\$ 0,75	R\$ 315,00	R\$ 1,18	R\$ 495,60	36,44	R\$ 0,43
125	520,00	UN	PAPEL CAMURÇA CORES VARIAS	VMP	ÚNICO	R\$ 0,88	R\$ 457,60	R\$ 0,98	R\$ 509,60	10,20	R\$ 0,10
126	180,00	UN	PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD MTRIAL PLASTICO, TIPO PONTA FELTRO. COR TINTA	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 207,00	R\$ 3,37	R\$ 606,60	65,98	R\$ 2,22
127	180,00	UN	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	JOCAR	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 252,00	R\$ 2,13	R\$ 383,40	34,27	R\$ 0,73
128	120,00	UN	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO GRANDE	CONDOR	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 138,00	R\$ 3,08	R\$ 369,60	62,66	R\$ 1,93
129	120,00	UN	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO MEDIO	CONDOR	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 138,00	R\$ 3,14	R\$ 376,80	63,38	R\$ 1,99
130	120,00	UN	PINCEIS PARA PINTURA TAMANHO PEQUENO	CONDOR	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 168,00	R\$ 3,41	R\$ 409,20	58,94	R\$ 2,01
132	25,00	UN	QUADRO PARA MURAL	SOUZA	ÚNICO	R\$ 52,90	R\$ 1.322,50	R\$ 68,39	R\$ 1.709,75	22,65	R\$ 15,49

001868

Subtotal Adjudicado R\$ 323.460,65 Subtotal Orcado: 32,41% R\$

*Assinatura*

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
133	25,00	UN	QUADRO BRANCO DO TIPO MAGNETICO CONFECCIONADO EM LAMINADO MELAMINICO BRANCO. MOLDURA EM ALUMINIO ACABAMENTO DO VERSO EM MDF DE 1,5CM PARA FIXAÇÃO EM PAREDE	SOUZA	ÚNICO	R\$ 559,75	R\$ 13.993,75	R\$ 623,33	R\$ 15.583,25	10,20	R\$ 63,58
137	70,00	RL	ROLO DE FLIP CHARP	OFF PAPER	ÚNICO	R\$ 41,90	R\$ 2.933,00	R\$ 49,25	R\$ 3.447,50	14,92	R\$ 7,35
139	120,00	UN	TINTA GUACHE PARA TECIDOS :CORES VARIADAS	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 3,98	R\$ 477,60	R\$ 4,43	R\$ 531,60	10,16	R\$ 0,45
156	300,00	UN	CHAVEIRO COM ETIQUETA	ACRIMET	ÚNICO	R\$ 1,15	R\$ 345,00	R\$ 1,28	R\$ 384,00	10,16	R\$ 0,13
169	100,00	UN	FITILHO DE 3MM CORES VARIADAS	HALLEY	ÚNICO	R\$ 2,51	R\$ 251,00	R\$ 2,79	R\$ 279,00	10,04	R\$ 0,28
171	160,00	UN	FIO DE COSTURA PARA OVERLOK CORES VARIADAS	WLAMAR	ÚNICO	R\$ 6,65	R\$ 1.064,00	R\$ 7,65	R\$ 1.224,00	13,07	R\$ 1,00
172	200,00	UN	LIVRO DE HISTORIA INFANTIL	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 14,10	R\$ 2.820,00	43,97	R\$ 6,20
173	200,00	UN	LIVRO DE HISTORIA PARA ADOLESCENTE	JANDAIA	ÚNICO	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 16,37	R\$ 3.274,00	39,52	R\$ 6,47
174	200,00	UN	LINHA PARA BORDA FINA , CORES VARIADAS	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 12,10	R\$ 2.420,00	27,27	R\$ 3,30
175	200,00	UN	LINHA PARA BORDAR GROSSA , CORES VARIADAS	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00	R\$ 13,09	R\$ 2.618,00	32,01	R\$ 4,19
176	300,00	UN	LINHA PARA COSTURA NAS CORES VARIADAS	kron	ÚNICO	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00	R\$ 9,31	R\$ 2.793,00	39,31	R\$ 3,66
177	10,00	UN	LINHA PARA CROCHE CORES VARIADAS	CIRCULO	ÚNICO	R\$ 13,40	R\$ 4.020,00	R\$ 15,53	R\$ 4.659,00	13,72	R\$ 2,13
178	120,00	PT	OLHINHOS PRONTOS GRANDES OVAL PACOTE COM 30 UNIDADES	KIT	ÚNICO	R\$ 9,25	R\$ 1.110,00	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00	22,27	R\$ 2,65
179	120,00	PT	OLHINHOS PRONTOS MEDIO OVAL PACOTE COM 30 UNIDADES	KIT	ÚNICO	R\$ 10,69	R\$ 1.282,80	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00	10,17	R\$ 1,21
180	120,00	PT	OLHINHOS PRONTOS PEQUENOS OVAL PACOTE COM 30 UNIDADES	KIT	ÚNICO	R\$ 10,69	R\$ 1.282,80	R\$ 11,90	R\$ 1.428,00	10,17	R\$ 1,21
181	120,00	PT	PACOTES PARA PALITO DE PICOLE PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	ÚNICO	R\$ 3,90	R\$ 468,00	R\$ 6,79	R\$ 814,80	42,56	R\$ 2,89
182	120,00	PT	PALITO DE CHURRASCO PACOTE COM 100 UNIDADE	THEOTO	ÚNICO	R\$ 4,72	R\$ 566,40	R\$ 5,26	R\$ 631,20	10,27	R\$ 0,54
183	80,00	PT	PEROLA PEQUENA , PACOTE COM 500 GRAMAS CORES VARIADAS	MUNDIAL	ÚNICO	R\$ 17,74	R\$ 1.419,20	R\$ 19,75	R\$ 1.580,00	10,18	R\$ 2,01
184	80,00	PT	PEROLA MEDIA , PACOTE COM 500 GRAMAS CORES VARIADAS	MUNDIAL	ÚNICO	R\$ 28,90	R\$ 2.312,00	R\$ 32,79	R\$ 2.623,20	11,86	R\$ 3,89
185	80,00	PT	PEROLA MEIA PEROLA MEDIA ,PACOTE COM 500 GRAMAS CORES VARIADAS	MUNDIAL	ÚNICO	R\$ 23,02	R\$ 1.841,60	R\$ 25,63	R\$ 2.050,40	10,18	R\$ 2,61
186	120,00	PT	PRESILHA PARA BROCHE PACOTE 50 UNIDADE	MUNDIAL	ÚNICO	R\$ 4,95	R\$ 594,00	R\$ 5,51	R\$ 661,20	10,16	R\$ 0,56
187	100,00	UN	SACO PLASTICO TRANSPARENTE PEQUENO	CROMUS	ÚNICO	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,45	R\$ 90,00	11,11	R\$ 0,05
188	100,00	UN	SACO PLASTICO TRANSPARENTE MEDIO	CROMUS	ÚNICO	R\$ 0,39	R\$ 62,40	R\$ 0,43	R\$ 68,80	9,30	R\$ 0,04
189	160,00	UN	SACO TRANSPARENTE GRANDE	CROMUS	ÚNICO	R\$ 0,28	R\$ 44,80	R\$ 0,31	R\$ 49,60	9,68	R\$ 0,03
190	160,00	MT	TECIDO CHITA	FABRIL	ÚNICO	R\$ 9,20	R\$ 1.472,00	R\$ 10,25	R\$ 1.640,00	10,24	R\$ 1,05
191	200,00	UN	SACO DE PRESENTE PRONTO	CROMUS	ÚNICO	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,97	R\$ 194,00	58,76	R\$ 0,57
192	160,00	MT	TECIDO EM MALHA BRANCA PRETA VERDE VERMELHA E AZUL	FABRIL	ÚNICO	R\$ 12,20	R\$ 1.952,00	R\$ 17,65	R\$ 2.824,00	30,88	R\$ 5,45
193	100,00	MT	TECIDO CETIN BRANCO VERDE AMARELO PRETO ROSA E AZUL	FABRIL	ÚNICO	R\$ 7,58	R\$ 758,00	R\$ 8,44	R\$ 844,00	10,19	R\$ 0,86
194	60,00	UN	TINTA SPRAY PARA CABELO NA COR ROSA VERMELHA COM 120 ML	INTERPACK	ÚNICO	R\$ 11,82	R\$ 709,20	R\$ 13,16	R\$ 789,60	10,18	R\$ 1,34
195	60,00	UN	TINTA PARA TECIDO NAS CORES VARIADAS	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 2,78	R\$ 166,80	R\$ 3,10	R\$ 186,00	10,32	R\$ 0,32
196	160,00	UN	TECIDO PARA PINTURA , ALGOGAO PURO	FABRIL	ÚNICO	R\$ 8,09	R\$ 1.294,40	R\$ 9,01	R\$ 1.441,60	10,21	R\$ 0,92
197	40,00	UN	TOALHA DE MESA DE TECIDO MEDINDO 1,20 X 1,20	LEPPER	ÚNICO	R\$ 22,40	R\$ 896,00	R\$ 41,67	R\$ 1.666,80	46,24	R\$ 19,27

001869

Subtotal Adjudicado R\$ 323.460,65      Subtotal Orçado: R\$ 478.529,27      32,41%      R\$ 155.068,62

*Assinatura*

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 479.551,05	R\$ 727.526,85	34,08%	247.975,80

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 29 de Setembro de 2022

  
ALCA DOS SANTOS NASCIMENTO  
PREFEITA MUNICIPAL

  
001870